
OGGETTO: POR Campania FSE 2014-2020 - Codice Ufficio (CU) 532/4 - Codice Unico di Progetto (CUP)
H45E19000270003 - DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE PROGETTISTA ESTERNO - SCUOLA VIVA
Progetto “AGORA’ ...la scuola come incontro”

Moiano 20/02/2020

 Al sito web – www.icmoiano.gov.it
Sezioni SCUOLA VIVA e Amm. Trasparente
 Agli atti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C (2015) 5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è
stato approvato il Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo
sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e
dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia CCI 20141T05SFOP020;

VISTO il DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con il
quale sono stati programmati, nell'ambito del Programma Scuola Viva "interventi volti a
rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole
in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l'integrazione e
il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività
extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese", in
linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 Obiettivo tematico 10 -
Priorità d'investimento 10i - Obiettivo specifico 12 "Riduzione del fallimento formativo
precoce e della dispersione scolastica e formativa"

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo D. D n. 252 del
14/07/2016, con cui è stato approvato l'Avviso pubblico relativo all'intervento
denominato "Programma Scuola Viva", da realizzare con il contributo del POR Campania
FSE 2014-2020 -Obiettivo tematico 10 -Priorità d'investimento10i – Obiettivo specifico
12

VISTO che Con Decreto Dirigenziale n. 783 dell’8/07/2019 è stato approvato l’Avviso per la
partecipazione alla “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – IV annualità”, da
realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità
d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12;

VISTE le delibere dei competenti OO.CC relative alla partecipazione al progetto ed al suo
inserimento del PTOF – annualità 2019/2020;

VISTI i I Decreti Dirigenziali n. 1135 del 5/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019 con i quali sono
stati approvati gli elenchi delle proposte progettuali ammesse al finanziamento
nell’ambito del progetto “Scuola Viva IV annualità”;

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AOO_BNIC83800C - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA PROTOCOLLO

Prot. 0000615/U del 20/02/2020 12:43:01VIII.4 - Scuola Viva

http://www.icmoiano.gov.it/


Cod. Uff. Codice Unico
Progetto Istituto Scolastico Sede Titolo progetto n. ore Finanziamento

532/4 H45E19000270003
IC De Sanctis

Bucciano Forchia
Moiano

Via Peraine, 82010
- Moiano (BN)

“AGORA’ ...la
scuola come
incontro”

350 €.55.000,00

VISTO il Progetto, intitolato “AGORA’ ...la scuola come incontro” articolato nei seguenti
moduli/laboratori:

Titolo modulo
Sede di svolgimento

delle attività n. ore
MODULO 1 Palcoscenico Allievi della scuola

primaria di
Luzzano/Moiano.

30

MODULO 2 Arrevuoto... la musica come libertà
e scoperta

Allievi della scuola
primaria e Sec.di I
grado di Bucciano.

30

MODULO 3 Sulle note di un accordo Allievi della scuola
primaria di Moiano.

30

MODULO 4 Ciak ... a scuola Allievi della scuola
Sec.di I grado di
Bucciano

30

MODULO 5 Viviamo lo sport! Allievi della scuola
primaria di Bucciano

30

MODULO 6 Nel paese di PING E PONG Allievi della scuola
secondaria di I grado
Moiano

30

MODULO 7 Caleidoscopio... scienza come gioco Allievi della scuola
primaria e Sec.di I
grado di Moiano

30

MODULO 8 Le provette impazzite Allievi della scuola
primaria e Sec.di I
grado di Bucciano

30

MODULO 9 Let’s talk my friend Allievi della scuola
Sec.di I grado di
Moiano

40

MODULO 10 All around the world Allievi della scuola
Sec.di I grado di
Bucciano

40

MODULO 11 Dietro le quinte Allievi della scuola
Sec.di I grado di
Moiano

30

VISTO l’accordo di partenariato stipulato, Prot.N°4308_VIII.4 del 19/12/2019;

VISTO l’atto di concessione trasmesso alla Regione Campania sottoscritto digitalmente,
secondo le modalità indicate, Prot. n° 4314 - VIII.4 del 19/12/2019;



VISTA la comunicazione dell’ass.ne MUSICHEVENTI acquisita al protocollo di
questa Istituzione scolastica al n. 164/VIII.4 del 17/01/2020, con la quale il suddetto
partner ha individuato quale progettista esterno la dott.ssa Anna Longo per il progetto
“ AGORA’ ...la scuola come incontro” , Scuola Viva IV annualità;

ESAMINATO il curriculum vitae dal quale si evince che la dott.ssa Longo Anna è in possesso di
adeguate competenze professionali per lo svolgimento dell'attività di progettista
esterno da impegnare nel Progetto "Scuola Viva" ;

DETERMINA

1. Di individuare la dott.ssa Longo Anna quale Progettista esterno da impegnare nei Moduli formativi del
Progetto "Scuola Viva" Titolo “ AGORA’ ...la scuola come incontro” ;

2. Il Compenso orario lordo stato per le attività di cui all’art. 1, è di €/h 50,00. I suddetti importi sono
omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore e dell’Amministrazione, saranno retribuiti
in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto,
possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti.

3. Il Dirigente Scolastico provvederà ad affidare all'esperto esterno incarico formale mediante contratto di
prestazione d’opera. Le attività dovranno iniziare dopo la stipula del contratto. In ogni caso dovranno essere
completati entro e non oltre il 30/10/2020;

4. Responsabile del Procedimento- Ai sensi dell’art. 31D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria Perrotta.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Rosaria Perrotta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Moiano 20/02/2020
	DETERMINA

		2020-02-20T13:00:00+0100




